



MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-KNÍNIČKY, NOVÁ 11, 635 00 BRNO

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: MCBKNI/01575/2019

SPIS. ZN.: S-MCBKNI/01575/2019/2

VYŘIZUJE: Ing. Kateřina Jiranová

FAX:

TEL.: 546 221 051

MOB:

E-MAIL: jiranova@brno-kninicke.cz

KAMIKA TRADING, s.r.o.

Holečkova 619/59

150 00 Praha 5 - Smíchov

DATUM: 20.09.2019

POSKYTNUTÍ INFORMACE

Statutární město Brno, městská část města Brna, Brno-Kníničky, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), obdržel dne 08.09.2019 Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci: „**zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochranně osobních údajů (Nařízení EP a Rady (EU) č. 2016/679) tzv. GDPR.**“

Konkr. jste si požádal o následující informace:

1. *Jakým způsobem zajišťujete (příp. hodláte zajistit) soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (Nařízení EP a Rady (EU) č. 2016/679) tzv. GDPR?*
2. *Zadali jste nebo plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na dodávku služeb pro zajištění souladu vaší organizace s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?*
3. *Zadali jste nebo plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na dodávku služeb spočívajících v poskytování / zajištění funkce pověřence pro ochranu osobních údajů?*
4. *V případě, že odpověď na otázku č. 2 a 3 je kladná, pak:*
 - a. *Uveďte termín (plánovaný termín), kdy a jakým způsobem bude zadávací řízení uveřejněno.*
5. *V případě, že odpověď na otázku č. 2 a 3 je kladná, pak:*
 - a. *Zajišťujete (hodláte zajistit) soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů pouze pro svůj obecní úřad (městskou část), nebo i pro příspěvkové organizace, vámi zřízené?*
6. *V případě, že již máte vybraného dodavatele služeb pro zajištění souladu vaší organizace (příp. i vámi zřizovaných příspěvkových organizací) s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů nebo dodavatele služby pověřence pro ochranu osobních údajů, pak:*
 - a. *Kdo je dodavatelem těchto služeb?*
 - b. *Byl tento dodavatel vybrán na základě zadávacího řízení veřejné zakázky?*
 - c. *Jaká je cena, za kterou jsou tyto služby poskytovány?*
 - d. *Žádám o zaslání veškeré smluvní dokumentace, na základě které jsou tyto služby vaší organizací poskytovány.*

K bodu ad 1) povinný subjekt uvádí, že zajištění souladu zpracování osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., v platném znění – o zpracování osobních údajů resp. Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) provádíme prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů.

- K bodu ad 2) povinný subjekt uvádí, že neplánuje zadání další veřejné zakázky na dodávku služeb souvisejících s ochranou osobních údajů.
- K bodu ad 3) povinný subjekt uvádí, že neplánuje zadání další veřejné zakázky na dodávku služeb souvisejících s plněním funkce pověřence.
- K bodu ad 4) povinný subjekt uvádí, že neplánuje - termín neurčen.
- K bodu ad 5) povinný subjekt uvádí, že neplánuje - termín neurčen.
- K bodu ad 6a) povinný subjekt uvádí, že jeho pověřencem je Ing. Petr Matouš, se sídlem v Brně, Hromádkova 20, 636 00 Brno, IČ: 68133243.
- K bodu ad 6b) povinný subjekt uvádí, že pověřenec byl vybrán na základě zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle interní směrnice povinného subjektu.
- K bodu ad 6c) povinný subjekt uvádí, že cena za poskytované služby byla sjednána na částku 3800,- Kč včetně DPH.
- K bodu ad 6d) povinný subjekt Vám v příloze poskytuje kopii smluvní dokumentace.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

otisk razítka

Bc. Martin Žák, v.r.
starosta městské části města Brna, Brno-Kníničky

Příloha:

- Smluvní dokumentace

Doručí se: *(prostřednictvím datové schránky)*

- KAMIKA TRADING, s.r.o., IDDS: kguwmyz, Holečkova 619/59, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Smlouva o výkonu funkce pověření GDPR

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

objednatel:

adresa:

IČ:

DIČ:

zastoupená:

bankovní spojení:

za objednavatele je dále oprávněn jednat:
(dále jen "objednatel")

1. Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská část Brno-Kníničky

Nová 11, Kníničky, 635 00 Brno

44992785-14

CZ44992785

Bc. Martinem Žákem, starostou

19-17721621 / 0100

Ing. Lukáš Bezděk, tajemník

poskytovatel:

adresa:

IČ:

DIČ:

zastoupený:

zapsaný:

bankovní spojení:

(dále jen "poskytovatel")

Ing. Petr Matouš

Hromádkova 42/20, 63600 Brno

68133243

Neplátce DPH

Ing. Petrem Matoušem

MěÚ Šlapanice - OŽÚ Šlapanice pod č.j.: OŽÚ-ČJ/2449-15/SEH

Sp. Značka: OŽÚ/525-2015/SEH

2. Úvodní ustanovení

- 2.1. Dne 27. 04. 2016 bylo přijato Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES obecné nařízení o ochraně osobních údajů účinné ode dne 25. 05. 2018 (dále jen „nařízení“).
- 2.2. Objednatel je ve smyslu čl. 4 odst. 7 nařízení správcem.
- 2.3. Objednatel se rozhodl ve smyslu čl. 37 odst. 1 písm. a) nařízení jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů.

3. Předmět smlouvy

- 3.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vykonávat pro objednavatele funkci pověřence pro ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 37 a násl. nařízení.
- 3.2. Odpovědnou osobou, která bude za poskytovatele vykonávat funkci pověřence pro ochranu osobních údajů je Ing. Petr Matouš, nar. 19. 12. 1964, bytem Hromádkova 42/20, 636 00 Brno, , e-mail: gdpr@brno-kninicky.cz.
- 3.3. Výše uvedená odpovědná osoba je současně kontaktní osobou pro subjekty osobních údajů a dozorový úřad a objednatel je oprávněn zveřejnit její titul, jméno, příjmení a e-mail na tiskopisech příp. úřední desce ve fyzické i elektronické podobě.

4. Povinnosti smluvních stran

- 4.1. Poskytovatel je povinen

- 4.1.1. disponovat potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování služeb podle této smlouvy, a tyto služby se zavazuje objednateli poskytovat řádně.
- 4.1.2. je povinen poskytovat informace a poradenství objednateli a jeho zaměstnancům, kteří provádějí zpracování, o jejich povinnostech podle nařízení a dalších předpisů Unie nebo členských států v oblasti ochrany osobních údajů.
- 4.1.3. je povinen monitorovat soulad s nařízením, dalšími předpisy Unie nebo členských států v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi správce v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků za pojených do operací zpracování a souvisejících auditů.
- 4.1.4. je povinen poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 nařízení.
- 4.1.5. je povinen spolupracovat s dozorovým úřadem.
- 4.1.6. je povinen působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36 nařízení, a případně vedení konzultací v jakékoli jiné věci.
- 4.1.7. je povinen jednat se subjekty údajů ve smyslu čl. 38 odst. 4 nařízení.
- 4.1.8. bere při plnění svých úkolů patřičný ohled na riziko spojené s operacemi zpracování a
- 4.1.9. současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování.
- 4.1.10. je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením či zmocněním, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.
- 4.1.11. je povinen chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na veškerá nebezpečí škod, která mu jsou známa, a která souvisejí s poskytováním služeb.
- 4.1.12. je povinen oznámit neprodleně objednateli svou ztrátu předpokladů pro výkon funkce pověřence nebo dlouhodobou neschopnost tuto funkci vykonávat.
- 4.1.13. je povinen zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a pokud ke střetu zájmů dojde či by zde byl možný střet zájmů, o tomto neprodleně informovat objednatele.

4.2. Objednatel je povinen

- 4.2.1. poskytovat potřebná dostupná data a informace, které poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu smlouvy a poskytovat poskytovateli nutnou součinnost. V případě, že potřebná data a informace poskytovateli objednatel nepředá, není objednatel oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že poskytovatel nemohl přihlídnout při plnění této smlouvy k datům, informacím a podkladům, které mu objednatel nepředal.
- 4.2.2. neprodleně informovat poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy.
- 4.2.3. zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí souvisejících s ochranou osobních údajů.
- 4.2.4. podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku 39 nařízení a v této smlouvě tím, že mu poskytuje zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím zpracování.
- 4.2.5. zajistit, aby poskytovatel nedostával žádné pokyny týkající se úkolů uvedených v čl. 39 nařízení a v této smlouvě. V souvislosti s plněním svých úkolů nesmí být poskytovatel objednatelem jakkoliv sankcionován.

- 4.2.6. obracet se v souvislosti s plněním dle této smlouvy na poskytovatele výhradně svým vedením a zajistit, aby poskytovatel měl možnost obracet se v souvislosti s plněním dle této smlouvy na vedení objednatele.
- 4.2.7. oznámit poskytovateli jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů objednatele bez zbytečného odkladu.
- 4.2.8. poskytovatele informovat o implementaci doporučení poskytovatele poskytnuté v souladu s předmětem plnění dle této smlouvy.
- 4.2.9. vyžádat si posudek poskytovatele při provádění posouzení vlivu na ochranu osobních údajů.

5. Odměna za služby a platební podmínky

- 5.1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit poskytovateli smluvní odměnu ve výši **3 800 Kč vč. DPH** (slovy: třítisíceosmset) za každý započatý měsíc a náklady na jízdné ve výši **8 Kč/km vč. DPH / km** (slovy: osm Kč za km) při plnění předmětu smlouvy mimo teritorium sídla organizace objednatele po dobu, kdy je tato smlouva platná a účinná.
- 5.2. Poskytovatel není plátcem DPH.
- 5.3. Odměna dle odst. 1 a 2 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, ubytování, administrativní práce, telefony apod.
- 5.4. Poskytovatel vystaví objednateli za své služby v souladu s odst. 1 a 2 tohoto článku každý měsíc fakturu – daňový doklad.
- 5.5. Objednavatel uděluje poskytovateli souhlas k tomu, aby vyúčtoval služby poskytované touto smlouvou na základě faktury vyhotovené v elektronické podobě (PDF soubor). E-mailová adresa pro zaslání elektronické faktury: financni@brno-kninsky.cz.
- 5.6. Objednatel potvrzuje, že má výlučný přístup ke kontaktnímu e-mailu pro zaslání elektronických faktur a zavazuje se informovat poskytovatele o jakýchkoliv změnách, které budou mít vliv na zaslání elektronických faktur.
- 5.7. Splatnost faktur je 10 dnů ode dne elektronického (e-mailového) doručení objednateli, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v bodu 5.5 této smlouvy.
- 5.8. Odměna bude objednatelům hrazena poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře. Odměna je uhrazena až dnem, kdy je příslušná částka celá připsána na bankovním účtu poskytovatele.

6. Smluvní pokuty

- 6.1. Smluvní strany sjednávají pro případ prodloužení objednatele s uhrazením faktury smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý byt jen započatý den prodloužení.
- 6.2. Úhradou smluvní pokuty se smluvní strany nezavazují povinnosti pokračovat v plnění smlouvy ani hradit prokazatelnou škodu.

7. Platnost smlouvy

- 7.1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou do 29. 02. 2020.
- 7.2. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

- 7.3. Objednatel může smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že poskytovatel ztratí předpoklady pro výkon funkce pověřence nebo dlouhodobou schopnost tuto funkci vykonávat.
- 7.4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv faktury delší než 20 dnů.
- 7.5. Zánikem smlouvy zaniká i výkon funkce pověřence a objednatel se zavazuje projevit součinnost se skončením funkce pověřence a to tak, že provede oznámení o ukončení funkce pověřence dozorovému úřadu.

8. Obecná a závěrečná ustanovení

- 8.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý má povahu originálu a každá smluvní strana obdrží jeden exemplář této smlouvy.
- 8.2. Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze jen formou oboustranně potvrzených písemných, číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.
- 8.3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.
- 8.4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
- 8.5. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění ke dni nabytí účinnosti této smlouvy.
- 8.6. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti této smlouvy bez písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty.
- 8.7. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí a na znamení souhlasu s ní, ji dobrovolně a vážně podepisují.
- 8.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavírají za nevýhodných podmínek pro kteroukoli smluvní stranu.

V Brně, dne: 4. 21 2019

Ing. Petr Matouš

Bc. Martin Žák
starosta

Lenka Ištvanová
předsedkyně finančního výboru